
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.  PDTD5 2017/751 del 06/06/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 715 DEL 06/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO BILANCIO

Dott.ssa Maria Elisa Demurtas                  Firma __________________________

OGGETTO: Pagamento acconto TASI (Tassa per i servizi indivisibili)  anno 2017 immobili già di
proprietà della cessata Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore e referente istruttoria: Dott. Massimiliano Milella                Firma __________________________

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Massimiliano Milella                Firma __________________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 15/06/2017al 29/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO





                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BILANCIO
 

Visto  il provvedimento n.709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la  Dott.ssa  Maria  Elisa  Demurtas  è  stata  nominata  Responsabile  del  Servizio  Contabilità  e
Bilancio;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,  (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

Visto l’art.  1,  comma 639,  della  L.  27/12/2013,  n.  147,  istitutivo,  a  decorrere  dal  01/01/2014,
dell’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale Propria (IMU) di cui all’art.
13 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214, dalla Tassa
sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI);

Vista la Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 47/E del 24/04/2014 che istituisce i codici tributo
per il versamento, tramite modello “F24 EP” del tributo per i servizi indivisibili TASI ;

Visto l’art.  1, comma 166, della Legge 27 Dicembre 2006 che stabilisce che il  pagamento dei
tributi locali deve essere effettuato con arrotondamento all’unità di euro ;

Viste le deliberazioni di determinazione delle aliquote della TASI e i relativi regolamenti riguardanti
l’applicazione dello stesso tributo  emesse da parte dei Comuni nei cui territori ricadono immobili di
proprietà della ex Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano confluita nella Azienda per la Tutela
della Salute Regione Sardegna per i quali è dovuta la suddetta imposta così come pubblicate su
sito del M.E.F. Dipartimento delle Finanze sezione fiscalità locale;

Considerati i conteggi elaborati dall’ufficio fiscale del Servizio Bilancio da cui emerge un acconto
TASI a favore dei suddetti Comuni pari a € 3.139,00;  

Ritenuto di dover provvedere al pagamento con urgenza;



                                                  

DETERMINA

1) Di  autorizzare  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  il  pagamento  di  €  3.139,00.=  per  il
pagamento dell'acconto TASI anno 2017;

2) Di attribuire la spesa di € 3.139,00.= al conto economico A514040401 “Imposte comunali”;

3) Di trasmettere copia del presente atto  al Collegio Sindacale,  al Servizio Bilancio per gli
adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
Dott.ssa M. Elisa Demurtas


	

